2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021                                                г. Минеральные Воды                                           № 2690
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Минераловодского городского округа

Ставропольского края
В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от                    06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020                      № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», распоряжением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 30.01.2018                  № 20-р «О создании комиссии по землепользованию и застройке Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденные Постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 06.10.2021         № 2086 (далее – Правила):

1.1. в части изменения градостроительного регламента территориальной зоны ПР-1 «Спорт»;

1.2. в части изменения градостроительного регламента территориальной зоны ПР-3 «Отдых и рекреация».

2. Комиссии по землепользованию и застройке Минераловодского городского округа, состав и порядок деятельности которой утвержден распоряжением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 30.01.2018 № 20-р (далее – Комиссия), осуществить прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, а также подготовку проекта о внесении изменений в Правила в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. Комиссии обеспечить официальное опубликование информационного сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила и размещение указанного сообщения на официальном сайте Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                              С. Ю. Перцев